РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Аксайского района Ростовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
                                             ПРИКАЗ
 03.09. 2015г.                                           Аксай                                           № 696

 «Об утверждении Порядка комплектования
образовательных учреждений, реализующих
основную образовательную программу
дошкольного  образования (детские сады),
муниципальной системы Аксайского района»

В соответствии    с п.13 Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования  утвержденного приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014 и Приказом Министерства образования и

науки РФ от 10 августа 2013 г. N 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным образовательным программам – образовательным программам дошкольного

образования»   и  в целях урегулирования деятельности муниципальных бюджетных дошкольных образовательных

учреждений пособлюдению конституционных прав граждан Российской Федерации на доступное, бесплатное дошкольное

образование, удовлетворения потребности семьи в воспитании детей дошкольного возраста

                                            ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок комплектования образовательных учреждений, реализующих  основную

образовательную программу  дошкольного  образования (детские сады), муниципальной системы

Аксайского района» в новой редакции, согласно приложению;

2.  Опубликовать Порядок комплектования образовательных учреждений, реализующих  основную

образовательную программу  дошкольного  образования (детские сады), муниципальной системы

Аксайского района»   в информационном бюллетене Администрации Аксайского района «Аксайский район

официальный» и разместить на официальном сайте управления образования;

3.  Настоящий Порядок  вступает в силу со дня его опубликования в информационном

бюллетене  «Аксайский район официальный».

4. Настоящий Порядок комплектования закрепляется в уставах дошкольных образовательных

учреждений;

5. Признать утратившим силу приказ управления образования Администрации Аксайского района

от  03.09.2013г. № 617 «Об утверждении Порядка комплектования образовательных учреждений,

реализующих основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады),

муниципальной системы Аксайского района»,

6. Исполнение приказа возложить на специалиста управления образования Федоренко А.Е., инспектора

Чайка О.Ю., руководителей дошкольных образовательных учреждений;

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Начальник Управления образования            Администрации Аксайского

района                                                                                                    В.И. Черноусов

 Приказ вносит: специалист Федоренко А.Е.   8 (86350) 5-12-24